

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Imigrasi  
**UNIT KERJA** (408865) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA  
**ALOKASI** Rp. 1,376,399,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
013.06.BF	Program Penegakan dan Pelayanan Hukum			1,376,399,000	
5254	Penyelenggaraan Fungsi Pengkoordinasian, Pelayanan dan Penegakan Hukum Keimigrasian di Wilayah			1,376,399,000	
5254.BHB	Operasi Bidang Keamanan[Base Line]	15.0 operasi, Hari Operasi		627,459,000	
-----					
	Lokasi : KOTA MANADO				
<b>5254.BHB.U01</b>	<b>Operasi Intelijen Keimigrasian di Wilayah</b>	<b>12.0 operasi</b>		<b>374,280,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengumpulan Data dan Informasi</b>			<b>368,280,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			368,280,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			242,280,000	PNP
	(KPPN.049-Manado )				
	- Biaya Koordinasi Dengan Pihak-Pihak Terkait1 [1 kali x 12 keg]	12.0 keg	2,918,000	35,016,000	
	- Biaya Pengamatan/ Penyusupan/ Penyurupan/ Penelitian/Penjejakan [1 kali x 12 keg]	12.0 keg	17,272,000	207,264,000	
522141	Belanja Sewa			126,000,000	PNP
	(KPPN.049-Manado )				
	- Safe House	12.0 Keg	3,000,000	36,000,000	
	- Sewa Transportasi Khusus Dalam Rangka Operasi	12.0 Keg	7,500,000	90,000,000	
<b>052</b>	<b>Penyajian Laporan</b>			<b>6,000,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			6,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			6,000,000	PNP
	(KPPN.049-Manado )				
	- Biaya Pelaporan	12.0 Keg	500,000	6,000,000	
<b>5254.BHB.U02</b>	<b>Operasi Mandiri di Wilayah</b>	<b>1.0 operasi</b>		<b>44,978,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Pengawasan</b>			<b>44,978,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			44,978,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			34,478,000	PNP
	(KPPN.049-Manado )				
	- Biaya Pengamatan/ Penyusupan/ Penyurupan/ Penelitian/ Penjejakan [1 kali x 1 keg]	1.0 keeg	29,992,000	29,992,000	
	- Biaya Koordinasi Dengan Pihak-Pihak Terkait [1 kali x 1 keg]	1.0 keg	4,486,000	4,486,000	
522141	Belanja Sewa			10,500,000	PNP
	(KPPN.049-Manado )				
	- Safe House	1.0 keg	3,000,000	3,000,000	
	- Sewa Transportasi Khusus Dalam Rangka Operasi	1.0 keg	7,500,000	7,500,000	
<b>5254.BHB.U03</b>	<b>Operasi Gabungan di Wilayah</b>	<b>1.0 operasi</b>		<b>130,316,000</b>	
<b>051</b>	<b>Persiapan Rencana Kegiatan</b>			<b>1,620,000</b>	
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,620,000	
521211	Belanja Bahan			1,620,000	PNP
	(KPPN.049-Manado )				
	- Snack Rapat Biasa [10 Org x 1 Kali x 2 Keg]	20.0 OK	26,000	520,000	
	- Makan Rapat Biasa [10 Org x 1 Kali x 2 Keg]	20.0 OK	55,000	1,100,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Imigrasi  
**UNIT KERJA** (408865) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA  
**ALOKASI** Rp. 1,376,399,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Pengawasan</b>			<b>126,076,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			126,076,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.049-Manado )			8,400,000	PNP
	- Honorarium Pengarah Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [1 Org x 2 Keg]	2.0 OK	500,000	1,000,000	
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [1 Org x 2 Keg]	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [1 Org x 2 Keg]	2.0 OK	300,000	600,000	
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [10 Org x 2 Keg]	20.0 OK	300,000	6,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.049-Manado )			96,676,000	PNP
	- Biaya Pengamatan/ Penyusunan/ Penyusunan/ Penelitian/ Penjejakan [1 Kali x 2 Keg]	2.0 Keg	45,420,000	90,840,000	
	- Biaya Koordinasi Dengan Pihak-Pihak Terkait [1 Kali x 2 Keg]	2.0 Keg	2,918,000	5,836,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.049-Manado )			21,000,000	PNP
	- Safe House [1 kali x 2 keg]	2.0 Keg	3,000,000	6,000,000	
	- Sewa Transportasi Khusus Dalam Rangka Operasi [1 kali x 2 keg]	2.0 Keg	7,500,000	15,000,000	
<b>053</b>	<b>Penyusunan Laporan dan Evaluasi</b>			<b>2,620,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			2,620,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado )			1,620,000	PNP
	> Konsumsi Rapat Tim			1,620,000	
	- Snack Rapat Biasa [10 Org x 1 Kali x 2 Keg]	20.0 OK	26,000	520,000	
	- Makan Rapat Biasa [10 Org x 1 Kali x 2 Keg]	20.0 OK	55,000	1,100,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.049-Manado )			1,000,000	PNP
	- Biaya Pelaporan [1 Keg x 2 kali]	2.0 Keg	500,000	1,000,000	
<b>5254.BHB.U04</b>	<b>Penyidikan Tindak Pidana Keimigrasian di Wilayah</b>	<b>1.0 operasi</b>		<b>77,885,000</b>	
<b>051</b>	<b>Prapenyidikan</b>			<b>35,281,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			35,281,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado )			955,000	PNP
	> Konsumsi Dalam Rangka Permintaan Keterangan			550,000	
	- Makan Rapat Biasa [5 Org x 1 Kali x 2 Keg]	10.0 OK	55,000	550,000	
	> Konsumsi Ekspose Gelar Perkara			405,000	
	- Makan Rapat Biasa [5 Org x 1 Kali x 1 Keg]	5.0 OK	55,000	275,000	
	- Snack Rapat Biasa [5 Org x 1 Kali x 1 Keg]	5.0 OK	26,000	130,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Imigrasi  
**UNIT KERJA** (408865) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA  
**ALOKASI** Rp. 1,376,399,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado )			26,026,000	PNP
	- Biaya Pemeriksaan Kejadian Perkara [1 Kali x 1 Keg]	1.0 Keg	2,918,000	2,918,000	
	- Biaya Pemeriksaan dalam Rangka Permintaan Keterangan [1 Kali x 1 Keg]	1.0 Keg	2,918,000	2,918,000	
	- Biaya Koordinasi Dengan Pihak-Pihak Terkait [1 Kali x 1 Keg]	1.0 Keg	2,918,000	2,918,000	
	- Biaya Pengamatan/ Penyusunan/ Penyurupan/ Penelitian/ Penjejakian [1 kali x 1 Keg]	1.0 Keg	17,272,000	17,272,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado )			8,300,000	PNP
	- Penterjemah Bahasa Asing [1 Org x 3 Jam x 1 Keg]	3.0 OJ	500,000	1,500,000	
	- Honorarium Pembahas/Ahli [2 Org x 2 Jam x 1 Keg]	4.0 OJ	1,700,000	6,800,000	
<b>052</b>	<b>Penyidikan</b>			<b>42,604,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Permulaan</i>			2,918,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado )			2,918,000	PNP
	- Biaya Koordinasi Dengan Pihak-Pihak Terkait [1 Kali x 1 Keg]	1.0 Keg	2,918,000	2,918,000	
<i>B</i>	<i>Olah TKP</i>			14,136,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado )			5,836,000	PNP
	- Biaya Pemeriksaan Kejadian Perkara [1 Kali x 1 Keg]	1.0 Keg	2,918,000	2,918,000	
	- Biaya Pemeriksaan dalam Rangka Permintaan Keterangan [1 Kali x 1 Keg]	1.0 Keg	2,918,000	2,918,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado )			8,300,000	PNP
	- Honorarium Pembahas/Ahli [1 Org x 1 Keg x 3 Jam]	3.0 OJ	500,000	1,500,000	
	- Penterjemah Bahasa Asing [2 Org x 2 Jam x 1 Keg]	4.0 OJ	1,700,000	6,800,000	
<i>C</i>	<i>Upaya Paksa</i>			10,916,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado )			10,916,000	PNP
	- Biaya Pemanggilan Saksi, Ahli dan Tersangka [1 Kali x 1 Keg]	1.0 Keg	2,918,000	2,918,000	
	- Biaya Koordinasi Dengan Pihak-Pihak Terkait [1 kali x 1 Keg]	1.0 keg	2,918,000	2,918,000	
	- Biaya Operasional Penangkapan [1 Kali x 1 Keg]	1.0 Keg	1,940,000	1,940,000	
	- Biaya Operasional Penahanan [1 Kali x 1 Keg]	1.0 Keg	1,200,000	1,200,000	
	- Biaya Operasional Penggeledahan dan Penyitaan [1 Kali x 1 Keg]	1.0 Keg	1,940,000	1,940,000	
<i>D</i>	<i>PEMERIKSAAN</i>			9,516,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Imigrasi  
**UNIT KERJA** (408865) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA  
**ALOKASI** Rp. 1,376,399,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado ) > Konsumsi Dalam Rangka Permintaan Keterangan - Makan Rapat Biasa [5 Org x 1 Kali x 1 Keg] > Konsumsi Ekspose/Gelar Perkara - Makan Rapat Biasa [5 Org x 1 Kali x 1 Keg] - Snack Rapat Biasa [5 Org x 1 Kali x 1 Keg]			680,000 275,000 275,000 405,000 275,000 130,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado ) - Biaya Pemanggilan Saksi, Ahli dan Tersangka [1 Kali x 1 Keg] - Biaya Koordinasi Dengan Pihak-Pihak Terkait [1 Kali x 1 Keg] - Biaya Penasehat Hukum [1 Kali x 1 Keg]	5.0 OK 5.0 OK 5.0 OK	55,000 55,000 26,000	7,336,000 2,918,000 2,918,000 1,500,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado ) - Penerjemah Bahasa Asing [1 Org x 3 Jam x 1 Keg]	3.0 OJ	500,000	1,500,000	PNP
<b>E</b>	<b>PENYERAHAN BERKAS PERKARA</b>			<b>3,918,000</b>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado ) - Biaya Pemberkasan [1 Kali x 1 Keg] - Biaya Koordinasi Dengan Pihak-Pihak Terkait [1 Kali x 1 Keg]	1.0 Keg 1.0 Keg	1,000,000 2,918,000	3,918,000 1,000,000 2,918,000	PNP
<b>F</b>	<b>PENYERAHAN TERSANGKA DAN ALAT BUKTI</b>			<b>1,200,000</b>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado ) - Biaya Penyerahan Tersangka dan Barang Bukti kepada JPU [1 Kali x 1 Keg]	1.0 Keg	1,200,000	1,200,000	PNP
<b>5254.BIB</b>	<b>Pengawasan dan Pengendalian Masyarakat[Base Line]</b>	<b>4.0 Orang, Laporan</b>		<b>632,690,000</b>	
	Lokasi : KOTA MANADO				
<b>5254.BIB.004</b>	<b>Pembinaan dan Koordinasi Bidang Teknis Keimigrasian</b>	<b>4.0 Laporan</b>		<b>632,690,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pembinaan, Pengendalian, Kerjasama dan Evaluasi Bidang Teknis Keimigrasian dan Satuan Kerja Imigrasi</b>			<b>568,278,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>Pembinaan, Pengendalian dan Pengawasan Pelaksanaan Tugas Teknis di Bidang Intelijen dan Penindakan Keimigrasian</b>			<b>285,323,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado ) - Penggandaan dan Penjilidan [1 Kali x 3 Keg] - Spanduk [1 Kali x 1 Keg]	3.0 OK 1.0 OK	500,000 243,000	1,743,000 1,500,000 243,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado ) - Biaya Pelatihan Menembak [50 Peg x 1 Keg]	50.0 OK	400,000	20,000,000 20,000,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Imigrasi  
**UNIT KERJA** (408865) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA  
**ALOKASI** Rp. 1,376,399,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado )			259,080,000	PNP
	> TUJUAN JAKARTA			63,920,000	
	- Taksi Manado [3 Org x 2 Kali x 2 Keg]	12.0 OK	137,000	1,644,000	
	- Taksi Jakarta [3 Org x 2 Kali x 2 Keg]	12.0 OK	256,000	3,072,000	
	- Uang Harian [3 Org x 3 Hari x 2 Keg]	18.0 OH	530,000	9,540,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon II [1 Org x 2 hr x 2 keg]	4.0 OH	2,290,000	9,160,000	
	- Tiket Pesawat PP [3 Org x 2 Keg]	6.0 OK	5,102,000	30,612,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon III/ Gol. IV [1 Org x 2 Hari x 2 Keg]	4.0 OH	1,270,000	5,080,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Es. IV/ Gol. III dan II [1 org x 2 hari x 2 Keg]	4.0 OH	978,000	3,912,000	
	- Uang Representasi Pejabat Eselon II [1 Org x 3 Hari x 2 Keg]	6.0 OH	150,000	900,000	
	> KOORDINASI			55,712,000	
	- Tiket Pesawat PP [3 Org x 2 Keg]	6.0 OK	4,500,000	27,000,000	
	- Biaya Transportasi Kota/Kab [3 Org x 2 Kali x 2 Keg]	12.0 OK	250,000	3,000,000	
	- Uang Harian [3 Org x 3 hari x 2 Keg]	18.0 OH	370,000	6,660,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon II [1 Org x 2 hari x 2 Keg]	4.0 OH	2,290,000	9,160,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV [1 Org x 2 Hari x 2 Keg]	4.0 OH	1,270,000	5,080,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/ Golongan III dan II [1 Org x 2 Hari x 2 Keg]	4.0 OH	978,000	3,912,000	
	- Uang Representasi Pejabat Eselon II [1 Org x 3 Hari x 2 Keg]	6.0 OH	150,000	900,000	
	> KANTOR IMIGRASI KELAS II TPI TAHUNA/WILAYAH			49,712,000	
	- Tiket Pesawat PP [3 Org x 2 Keg]	6.0 OK	4,000,000	24,000,000	
	- Uang Harian [3 Org x 3 hari x 2 Keg]	18.0 OH	370,000	6,660,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon II [1 Org x 2 hari x 2 Keg]	4.0 OH	2,290,000	9,160,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV [1 Org x 2 Hari x 2 Keg]	4.0 OH	1,270,000	5,080,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/ Golongan III dan II [1 Org x 2 Hari x 2 Keg]	4.0 OH	978,000	3,912,000	
	- Uang Representasi Pejabat Eselon II [1 Org x 3 Hari x 2 Keg]	6.0 OH	150,000	900,000	
	> KANTOR IMIGRASI KELAS II TPI BITUNG/WILAYAH			32,312,000	
	- Biaya Transportasi [3 Org x 2 Kali x 2 Keg]	12.0 OK	175,000	2,100,000	
	- Biaya Transportasi Laut di Kepulauan Kota/Kab [3 Org x 1 kali x 2 Keg]	6.0 OK	750,000	4,500,000	
	- Uang Harian [3 Org x 3 hari x 2 Keg]	18.0 OH	370,000	6,660,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon II [1 Org x 2 hari x 2 Keg]	4.0 OH	2,290,000	9,160,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV [1 Org x 2 Hari x 2 Keg]	4.0 OH	1,270,000	5,080,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/ Golongan III dan II [1 Org x 2 Hari x 2 Keg]	4.0 OH	978,000	3,912,000	
	- Uang Representasi Pejabat Eselon II [1 Org x 3 Hari x 2 Keg]	6.0 OH	150,000	900,000	
	> KANTOR IMIGRASI KELAS II NON TPI KOTAMOBAGU/WILAYAH			29,312,000	
	- Biaya Transportasi [3 Org x 2 Kali x 2 Keg]	12.0 OK	300,000	3,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Imigrasi  
**UNIT KERJA** (408865) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA  
**ALOKASI** Rp. 1,376,399,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian [3 Org x 3 hari x 2 Keg]	18.0 OH	370,000	6,660,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon II [1 Org x 2 hari x 2 Keg]	4.0 OH	2,290,000	9,160,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV [1 Org x 2 Hari x 2 Keg]	4.0 OH	1,270,000	5,080,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/ Golongan III dan II [1 Org x 2 Hari x 2 Keg]	4.0 OH	978,000	3,912,000	
	- Uang Representasi Pejabat Eselon II [1 Org x 3 Hari x 2 Keg]	6.0 OH	150,000	900,000	
	> KANTOR IMIGRASI KELAS I TPI MANADO/WILAYAH			28,112,000	
	- Biaya Transportasi [3 Org x 2 Kali x 2 Keg]	12.0 OK	200,000	2,400,000	
	- Uang Harian [3 Org x 3 hari x 2 Keg]	18.0 OH	370,000	6,660,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon II [1 Org x 2 hari x 2 Keg]	4.0 OH	2,290,000	9,160,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV [1 Org x 2 Hari x 2 Keg]	4.0 OH	1,270,000	5,080,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/ Golongan III dan II [1 Org x 2 Hari x 2 Keg]	4.0 OH	978,000	3,912,000	
	- Uang Representasi Pejabat Eselon II [1 Org x 3 Hari x 2 Keg]	6.0 OH	150,000	900,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			4,500,000	PNP
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [10 org x 3 Keg]	30.0 OK	150,000	4,500,000	
B	<i>Pembinaan, Pengendalian dan Pengawasan Pelaksanaan Tugas Teknis di Bidang Perizinan dan Informasi Keimigrasian</i>			282,955,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			4,000,000	PNP
	- Penggandaan dan Penjilidan [1 Kali x 2 Keg]	2.0 OK	500,000	1,000,000	
	- Spanduk [3 eks x 2 keg]	6.0 Eks	500,000	3,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.049-Manado )			3,750,000	PNP
	- Transportasi Darat [1 Unit x 3 Hari]	3.0 UH	500,000	1,500,000	
	- Transportasi Perairan [1 Unit x 3 Hari]	3.0 UH	750,000	2,250,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(013)**  
**(06)**  
**(408865)**  
Rp. 1,376,399,000

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
Ditjen Imigrasi  
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado )			254,580,000	PNP
	> TUJUAN JAKARTA			63,920,000	
	- Taksi Manado [3 Org x 2 Kali x 2 Keg]	12.0 OK	137,000	1,644,000	
	- Taksi Jakarta [3 Org x 2 Kali x 2 Keg]	12.0 OK	256,000	3,072,000	
	- Uang Harian [3 Org x 3 Hari x 2 Keg]	18.0 OH	530,000	9,540,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon II [1 Org x 2 hr x 2 keg]	4.0 OH	2,290,000	9,160,000	
	- Tiket Pesawat PP [3 Org x 2 Keg]	6.0 OK	5,102,000	30,612,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon III/ Gol. IV [1 Org x 2 Hari x 2 Keg]	4.0 OH	1,270,000	5,080,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Es. IV/ Gol. III dan II [1 org x 2 hari x 2 Keg]	4.0 OH	978,000	3,912,000	
	- Uang Representasi Pejabat Eselon II [1 Org x 3 Hari x 2 Keg]	6.0 OH	150,000	900,000	
	> KOORDINASI			55,712,000	
	- Tiket Pesawat PP [3 Org x 2 Keg]	6.0 OK	4,500,000	27,000,000	
	- Biaya Transportasi Kota/Kab [3 Org x 2 Kali x 2 Keg]	12.0 OK	250,000	3,000,000	
	- Uang Harian [3 Org x 3 hari x 2 Keg]	18.0 OH	370,000	6,660,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon II [1 Org x 2 hari x 2 Keg]	4.0 OH	2,290,000	9,160,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV [1 Org x 2 Hari x 2 Keg]	4.0 OH	1,270,000	5,080,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/ Golongan III dan II [1 Org x 2 Hari x 2 Keg]	4.0 OH	978,000	3,912,000	
	- Uang Representasi Pejabat Eselon II [1 Org x 3 Hari x 2 Keg]	6.0 OH	150,000	900,000	
	> KANTOR IMIGRASI KELAS II TPI TAHUNA/WILAYAH			49,712,000	
	- Tiket Pesawat PP [3 Org x 2 Keg]	6.0 OK	4,000,000	24,000,000	
	- Uang Harian [3 Org x 3 hari x 2 Keg]	18.0 OH	370,000	6,660,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon II [1 Org x 2 hari x 2 Keg]	4.0 OH	2,290,000	9,160,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV [1 Org x 2 Hari x 2 Keg]	4.0 OH	1,270,000	5,080,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/ Golongan III dan II [1 Org x 2 Hari x 2 Keg]	4.0 OH	978,000	3,912,000	
	- Uang Representasi Pejabat Eselon II [1 Org x 3 Hari x 2 Keg]	6.0 OH	150,000	900,000	
	> KANTOR IMIGRASI KELAS II TPI BITUNG/WILAYAH			27,812,000	
	- Biaya Transportasi [3 Org x 2 Kali x 2 Keg]	12.0 OK	175,000	2,100,000	
	- Uang Harian [3 Org x 3 hari x 2 Keg]	18.0 OH	370,000	6,660,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon II [1 Org x 2 hari x 2 Keg]	4.0 OH	2,290,000	9,160,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV [1 Org x 2 Hari x 2 Keg]	4.0 OH	1,270,000	5,080,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/ Golongan III dan II [1 Org x 2 Hari x 2 Keg]	4.0 OH	978,000	3,912,000	
	- Uang Representasi Pejabat Eselon II [1 Org x 3 Hari x 2 Keg]	6.0 OH	150,000	900,000	
	> KANTOR IMIGRASI KELAS II NON TPI KOTAMOBAGU/WILAYAH			29,312,000	
	- Biaya Transportasi [3 Org x 2 Kali x 2 Keg]	12.0 OK	300,000	3,600,000	
	- Uang Harian [3 Org x 3 hari x 2 Keg]	18.0 OH	370,000	6,660,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Imigrasi  
**UNIT KERJA** (408865) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA  
**ALOKASI** Rp. 1,376,399,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon II [1 Org x 2 hari x 2 Keg]	4.0 OH	2,290,000	9,160,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV [1 Org x 2 Hari x 2 Keg]	4.0 OH	1,270,000	5,080,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/ Golongan III dan II [1 Org x 2 Hari x 2 Keg]	4.0 OH	978,000	3,912,000	
	- Uang Representasi Pejabat Eselon II [1 Org x 3 Hari x 2 Keg]	6.0 OH	150,000	900,000	
	> KANTOR IMIGRASI KELAS I TPI MANADO/WILAYAH			28,112,000	
	- Biaya Transportasi [3 Org x 2 Kali x 2 Keg]	12.0 OK	200,000	2,400,000	
	- Uang Harian [3 Org x 3 hari x 2 Keg]	18.0 OH	370,000	6,660,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon II [1 Org x 2 hari x 2 Keg]	4.0 OH	2,290,000	9,160,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon III/Golongan IV [1 Org x 2 Hari x 2 Keg]	4.0 OH	1,270,000	5,080,000	
	- Uang Penginapan Pejabat Eselon IV/ Golongan III dan II [1 Org x 2 Hari x 2 Keg]	4.0 OH	978,000	3,912,000	
	- Uang Representasi Pejabat Eselon II [1 Org x 3 Hari x 2 Keg]	6.0 OH	150,000	900,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			4,500,000	PNP
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [10 org x 3 Keg]	30.0 OK	150,000	4,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			16,125,000	PNP
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day dalam kota [25 Org x 1 hari x 1 Paket]	25.0 OP	400,000	10,000,000	
	- Uang Harian Fullday Di Dalam Kota [25 Org x 1 Hari x 1 Keg]	25.0 OH	95,000	2,375,000	
	- Uang Transport Peserta dan Panitia Dalam Kota [25 Org x 1 Kali x 1 Keg]	25.0 OK	150,000	3,750,000	
<b>052</b>	<b>Penilaian Jabatan Fungsional Analisis Keimigrasian</b>			<b>64,412,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>64,412,000</b>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado )			30,600,000	PNP
	- Ketua [1 Org x 12 Bulan]	12.0 OB	400,000	4,800,000	
	- Wakil Ketua [1 Org x 12 Bulan]	12.0 OB	350,000	4,200,000	
	- Sekretaris [1 Org x 12 Bulan]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Anggota [6 org x 12 Bulan]	72.0 OB	250,000	18,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			33,812,000	PNP
	- Tiket Pesawat PP [2 Org x 2 Keg]	4.0 OK	5,102,000	20,408,000	
	- Taksi Manado [2 Org x 2 Kali x 2 Keg]	8.0 OK	137,000	1,096,000	
	- Taksi Jakarta [2 Org x 2 Kali x 2 Keg]	8.0 OK	256,000	2,048,000	
	- Uang harian [2 Org x 3 hari x 2 Keg]	12.0 OH	530,000	6,360,000	
	- Uang Penginapan [1 Org x 2 Hari x 2 Keg]	4.0 OH	750,000	3,000,000	
	- Uang Representasi Pejabat Es. II [1 Org x 3 Hari x 2 Keg]	6.0 OH	150,000	900,000	
5254.BKA	<u>Pemantauan masyarakat dan kelompok masyarakat[Base Line]</u>	2.0 laporan		116,250,000	
	Lokasi : KOTA MANADO				



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Imigrasi  
**UNIT KERJA** (408865) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM SULAWESI UTARA  
**ALOKASI** Rp. 1,376,399,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
5254.BKA.001	<b>Pengawasan Orang Asing</b>	<b>2.0 laporan</b>		<b>116,250,000</b>	
051	<b>Persiapan Tim PORA</b>			<b>4,200,000</b>	
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			4,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			4,200,000	PNP
	- Makan Rapat Biasa [10 Org x 1 Kali x 2 Keg]	20.0 OK	55,000	1,100,000	
	- Snack Rapat Biasa [10 Org x 1 Kali x 2 Keg]	20.0 OK	25,000	500,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan [1 paket x 2 Keg]	2.0 Pkt	500,000	1,000,000	
	- Perlengkapan [1 Paket x 2 Keg]	2.0 Pkt	300,000	600,000	
	- Spanduk [1 Eks x 2 Keg]	2.0 Eks	500,000	1,000,000	
052	<b>Pelaksanaan Tim PORA</b>			<b>112,050,000</b>	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			112,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			4,000,000	PNP
	- Makan Rapat Biasa [20 Org x 1 Kali x 2 Keg]	40.0 OK	50,000	2,000,000	
	- Snack Rapat Biasa [20 Org x 1 Kali x 2 Keg]	40.0 OK	25,000	1,000,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan [1 pkt x 2 Keg]	2.0 Pkt	500,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado )			20,500,000	PNP
	- Penasehat [1 Org x 2 Bln]	2.0 OB	500,000	1,000,000	
	- Ketua [1 Org x 2 Bulan]	2.0 OB	400,000	800,000	
	- Sekretaris [1 Org x 2 Bulan]	2.0 OB	350,000	700,000	
	- Anggota [30 Org x 2 Bln]	60.0 OB	300,000	18,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.049-Manado )			38,800,000	PNP
	- Sewa Ruangan [1 Hari x 2 Keg]	2.0 HAri	18,400,000	36,800,000	
	- Sewa Perlengkapan [1 Unit x 2 Keg]	2.0 Keg	1,000,000	2,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			9,000,000	PNP
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [30 Org x 2 Keg]	60.0 OK	150,000	9,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			39,750,000	PNP
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day dalam kota [50 Org x 1 Paket x 1 Keg]	50.0 OP	550,000	27,500,000	
	- Uang Harian Fullday Di Dalam Kota [50 Org x 1 Hari x 1 Keg]	50.0 OH	95,000	4,750,000	
	- Uang Transport Peserta dan Panitia Dalam Kota [50 Org x 1 Hari x 1 Keg]	50.0 OK	150,000	7,500,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama

2. P = Komponen Penunjang

3. \* = Blokir

MANADO, 1 Desember 2023

**DR. RONALD S LUMBUUN. SH.MH**

NIP 197809062003121001